
  

1 

 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: 

Lužec nad Vltavou – polní cesta VC6 
 

Tato veřejná zakázka je ve smyslu ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), veřejnou zakázkou malého rozsahu, 
na kterou se vztahuje výjimka dle § 31 zákona. 
 
Identifikace zadavatele 

Zadavatel: 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní 

město Praha, Pobočka Mělník 

Sídlo: Bezručova 109, 276 01  Mělník 

Zastoupený: Ing. Oldřichem Smolíkem, vedoucím Pobočky Mělník 

Kontaktní osoba 
Gabriela Poláková 

e-mail: g.polakova@spucr.cz, tel. +420 725 950 114  

IČO / DIČ 01312774 / CZ 01312774 

Internetová adresa profilu 
zadavatele:  

https://zakazky.spucr.cz 

ID Datové schránky: z49per3 

Č.j. / Spis. zn.: SPU 121724/2021 / SP1385/2021-537207 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
Oznamujeme Vám, že dne 8. 4. 2021 pod č. j. SPU 121178/2021 rozhodl Ing. Oldřich Smolík, 

vedoucí Pobočky Mělník, jednající jménem zadavatele Česká republika – Státní pozemkový 

úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha, Pobočka Mělník, v 

rámci výše uvedené veřejné zakázky na základě provedeného výběrového řízení, o výběru 

dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 

Vybraný dodavatel:  

Obchodní firma / název / jméno a 

příjmení 

STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 60838744 

 

 

 

Odůvodnění výběru:  

Nabídku na předmětnou veřejnou zakázku podali ve stanovené lhůtě, tj. 8. 4. 2021 do 08:00 
hod. 3 dodavatelé. 

mailto:g.polakova@spucr.cz


  

2 

 

K provedení hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti ustanovil zadavatel komisi, která 
provedla hodnocení všech 3 podaných nabídek. Způsob hodnocení a výsledky hodnocení jsou 
podrobně popsány ve Zprávě o hodnocení nabídek. 

V zadávací dokumentaci na tuto veřejnou zakázku si zadavatel vyhradil, že bude posuzovat 
nabídkové ceny dodavatelů z hlediska toho, zda neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu. Komise provedla posouzení nabídkových cen účastníků zadávacího řízení a 
konstatovala, že v žádné nabídce neidentifikovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

U vybraného dodavatele bylo posouzeno splnění podmínek účasti v zadávacím řízení v 
souladu se zákonem a zadávací dokumentací. 

Dodavatel STRABAG a.s. splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení (základní a 
profesní způsobilost, technickou kvalifikaci i ostatní podmínky účasti) a jeho nabídka je 
ekonomicky nejvýhodnější.  

 

1. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 
Základní a profesní způsobilost: 

• výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 22. 2. 2021 pro STRABAG a.s. 

• osvědčení o autorizaci č. 26614 pro autorizovaného inženýra v oboru dopravní stavby 

• úřední oprávnění pro výkon zeměměřických činností s rozsahem uvedeným v ustanovení § 
13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb. 

 

Technická kvalifikace: 

• čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 7. 4. 2021 podepsané oprávněnou osobou na 
základě plné moci 

• Osvědčení objednatele, reference o provedené stavbě „Polní cesty HPC1 Osek a HPC2 
Kněžice včetně vegetačních úprav a záchytného příkopu a Polní cesta VPC2 Osek včetně 
vegetačních úprav“ vydané vedoucím Pobočky Nymburk, Státního pozemkového úřadu dne 
15. 11. 2018  

• Osvědčení objednatele, reference o provedené stavbě „Polní cesty Zálezlice“ vydané 
kontaktní osobou objednatele Pobočky Mělník, Státního pozemkového úřadu dne 12. 11. 2018  

• Osvědčení objednatele, reference o provedené stavbě „Polní cesta HPC 3 část D v k. ú. 
Obodř, Polní cesty HPC3 a VPC 9 v k. ú. Jizerní Vtelno“ vydané vedoucím Pobočky Mladá 
Boleslav, Státního pozemkového úřadu dne 12. 12. 2019  

o osvědčení o autorizaci č. 26614 pro obor „dopravní stavby“ 
o vysokoškolský diplom č. HE 0013625 
o profesní životopis hlavního stavbyvedoucího týmu 
o osvědčení o autorizaci č. 37646 pro obor „dopravní stavby“ 
o vysvědčení o maturitní zkoušce 
o profesní životopis zástupce stavbyvedoucího týmu 
o úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností vydané na základě 

pravomocného rozhodnutí č. j. 5069/1995-12 
o úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností vydané na základě 

pravomocného rozhodnutí č. j. 550/1998-12 
o vysokoškolský diplom č. C 222659 
o profesní životopis člena týmu 

 
 
 
 



  

3 

 

2. Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace 
Dodavatel předložil výše uvedené doklady, z jejichž obsahu je zřejmé splnění: 

základní způsobilosti 

profesní způsobilosti: 

• je zapsán v obchodním rejstříku 
• je oprávněn podnikat v oboru Provádění staveb, jejich změn a odstraňování a je  
  oprávněn podnikat v oboru Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví,  
  rybníkářství, lesnictví a myslivost 
• je odborně způsobilý, neboť disponuje osobami jejíchž prostřednictvím zabezpečuje  
  odbornou způsobilost: osobou s osvědčením o autorizaci pro obor „dopravní stavby“  
  dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu  
  povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění  
  pozdějších předpisů a osobou s úředním oprávněním pro ověřování výsledků  
  zeměměřických činností, uděleným dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví  
  a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění  
  pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c)  
  zákona č. 200/1994 Sb. 

technické kvalifikace: 

• realizoval minimálně 3 obdobné stavební práce (stavební zakázky) charakteru  
  dopravních staveb, konkrétně místní a účelové komunikace (mimo chodníků,  
  odstavných ploch a parkovišť) nebo komunikace v obcích, silnice I., II. a III. třídy,  
  dálnice nebo silnice dálničního typu, v rozsahu každé z nich min. 2,5 mil. Kč bez DPH,  
  přičemž minimálně 1 s výsadbou zeleně: 
  1. Stavební zakázka: „Polní cesty HPC1 Osek a HPC2 Kněžice včetně vegetačních  
      úprav a záchytného příkopu a Polní cesta VPC2 Osek včetně vegetačních úprav“; 
      cena realizace 25 872 409,14 Kč bez DPH, podíl vybraného dodavatele 90,8 %,  
      termín realizace 4/2018-10/2018.  
  2. Stavební zakázka: „Polní cesta HPC 3 část D v k. ú. Obodř, Polní cesty HPC3 a  
      VPC 9 v k. ú. Jizerní Vtelno“; cena realizace 13 208 520,00 Kč bez DPH, podíl  
      vybraného dodavatele 100 %, termín realizace 7/2019-10/2019. 
  3. Stavební zakázka: „Polní cesty Zálezlice“; cena realizace 36 290 834,00 Kč bez  
      DPH, podíl vybraného dodavatele 99 %, termín realizace 5/2018–11/2018 –  
      součástí výstavby byla výsadba zeleně a založení travnatých ploch. 

. • pro plnění veřejné zakázky má realizační tým s minimálně 3 osobami a to: 
   - vedoucího týmu s vysokoškolským vzděláním stavebního směru, autorizací v oboru  
     dopravních staveb, se znalostí české legislativy v oboru přípravy a realizace staveb  
     a s minimálně 5 ti letou praxí v oblasti dopravních staveb; 
   - zástupce vedoucího týmu se středoškolským vzděláním stavebního směru,  
     autorizací v oboru dopravních staveb, se znalostí české legislativy v oboru přípravy  
     a realizace staveb a s minimálně 5 ti letou praxí v oblasti dopravních staveb; 
   - dalšího člena týmu s oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřických činností  
     dle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., 
• má k dispozici následující provozní nebo technická zařízení: 

o 1 autograder 
o 1 stroj na výkopové práce 
o 1 vibrační válec 
o 1 distributor asfaltových emulzí 
o 1 finišer 

 
 
 
 



  

4 

 

I. Seznam hodnocených nabídek:  

 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma / název / jméno a 

příjmení: 

COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 26177005 

 

Nabídka č. 2  

Obchodní firma / název / jméno a 

příjmení: 

EKOSTAVBY Louny s.r.o. 

Sídlo: Václava Majera 573, 440 01 Louny 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 10442481 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma / název / jméno a 

příjmení: 

STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 60838744 

 

  

II. Seznam nabídek, které nesplnily podmínky účasti ve výběrovém řízení včetně 

odůvodnění 

Nejsou. 

 

III. Popis hodnocení a výsledek hodnocení (pořadí) nabídek účastníků výběrového řízení, 

jejichž nabídka byla zadavatelem zařazena do hodnocení. 

 

 

 
V této souvislosti vyzýváme vybraného dodavatele k předložení níže uvedených dokladů před 

podpisem smlouvy. 

 

 

Pořadí nabídek  

Obchodní firma / název / 

jméno a příjmení 

IČO Výše nabídkové ceny bez DPH 

 

Pořadí 

nabídky  

STRABAG a.s. 60838744 3 579 366,91 Kč 1 

EKOSTAVBY Louny 

s.r.o. 
10442481 3 975 000,00 Kč 2 

COLAS CZ, a.s. 26177005 4 099 721,45 Kč 3 



  

5 

 

Požadované doklady: 

1. Originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci:  

- doklady k prokázání základní způsobilosti – Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů  

- doklady k prokázání profesní způsobilosti:  

• Osvědčení o autorizaci pro obor „dopravní stavby“ Ing. Petra Ballka a Vladimíra     

Ptáčka  

• Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností pro Ing. Radima 

Mikulu (ze dne 20. 10. 1995 a ze dne 2. 4. 1998)  

• osvědčení objednatele o provedené stavbě (referenční list stavby):  

-  Polní cesty HPC1 Osek a HPC2 Kněžice včetně vegetačních úprav a záchytného  

        příkopu a Polní cesta VPC2 Osek včetně vegetačních úprav  

-  Polní cesta HPC 3 část D v k. ú. Obodř, Polní cesty HPC 3 a VPC 9 v k. ú. Jizerní  

       Vtelno  

      -  Polní cesty Zálezlice  

• doklady o ukončeném vysokoškolském vzdělání (diplomů) členů týmu:  

-  Ing. Radima Mikuly  

-  Ing. Petra Ballka  

• doklad o ukončeném středoškolském vzdělání (maturitní vysvědčení) člena týmu:  

-  Vladimíra Ptáčka  

• profesní životopisy členů týmu:  

-  Ing. Radima Mikuly  

-  Vladimíra Ptáčka  

-  Ing. Petra Ballka  

 

Žádáme Vás o doložení originálů dokladů, souborů vytvořených konverzí listinné podoby 

dokladu podle podmínek dle § 22 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, případně originálních 

souborů včetně elektronického podpisu.  

 

2. Doklady, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy 

- dle článku VIII Pojištění zhotovitele návrhu smlouvy o dílo: 

• úředně ověřené kopie (elektronické konverze) pojistné smlouvy (pojistných smluv) 

zhotovitele, resp. akceptované návrhy na uzavření pojistné smlouvy ze strany 

pojišťovny (dle tohoto článku je možno tyto úředně ověřené kopie předložit zadavateli 

nejpozději před převzetím staveniště) 

 

 

Výpis z evidence údajů o skutečných majitelích má zadavatel již k dispozici. 

 

Nepředložíte-li tyto doklady, zadavatel Vás v souladu s ustanovením § 122 odst. 7 zákona 

vyloučí. 

 

Požadované doklady předložte nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení této 

žádosti. 

 



  

6 

 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí probíhat 

elektronicky. Doklady je možno doručit prostřednictvím aplikace E-ZAK nebo prostřednictvím 

datové schránky.  

 

 

S pozdravem 

 

 

 V Mělníku dne 9. 4. 2021 

 

 

 

 

………………………….. 

Ing. Oldřich Smolík 

vedoucí Pobočky Mělník 

Státní pozemkový úřad 

 


		2021-04-09T05:08:21+0000
	Ing. Oldřich Smolík




